1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, e juntamente ao Departamento de Educação possam realizar melhorias no pátio da E.M.E.B “Profª Maria Nilsen Oliveira Leite”.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

                               INDICAÇÃO Nº        DE 2009
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

Indico, a mesa, após cumpridas a formalidades de praxe, se oficiado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, que juntamente ao

Departamento de Educação, estudem melhorias no pátio da  E.ME.B
“Profª
Maria Nilsen
Oliveira Leite”,

Justificativa – Vários pais de alunos preocupados com seus filhos, e vendo que no pátio da escola onde é também o refeitório, não há uma proteção para evitar o sol, chuva e vento enquanto as crianças estão fazendo sua refeição. O local é aberto dos dois lados.

Sugerem que se instale uma proteção “Toldo” para que amenize um pouco esses fatores da natureza.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 02 de junho de 2009.

                                       VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1206  - Fax: (19) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP